
a 

2. 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-05-00134 panelu č. 5 
• změna délky řešení projektu a uznaných nákladů 

.,[. 

česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 3751 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená:
(dále jen „Poskytovatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 51118, 77147 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 
Zapsaný(á): ................................................................... . 
č. účtu: 
(dále jen „Příjemce") 

 

uzavřely tento 

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-05-00134 panelu č. 5 
(dále jen .Dodatek") 

I. 

1. Mezí shora uvedenými stranami byla dne 24. 4. 2018 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu 
č. NV18-05-00134 panelu č. 5, reg. č. projektu NV18-05-00134 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešení projektu: 

Název projektu: lmunogenetický molekulární profil sarkoidózy: význam pro předpověď vývoje nemoci 

Registrační člslo projektu: NV18-05-00134 (dále jen „Projekt") 

2. Odpov dný rašit I projektu:  datum narození (dále jen „Řešitel") 

3. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo 
na které Smlouva odkazuje. 

li. 

1. Smluvní strany timto Dodatkem v souladu s čl. XIX. odst. 5 Smlouvy prodlužuji dobu trvání Smlouvy a dobu řešení projektu 
o jeden rok tj. do 31. ·12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele tj. MZ ČR. Daná změna 
je odůvodněna příjemcem následovně: 

„Řešení projektu je potřeba o jeden rok prodloužit, protože došlo ke zpomalení postupu v laboratorní části vlivem pandemie a 
výraznému prodloužení recenzního řízení u manuskriptů Nedočerpané finanční účelové prostředky z minulých let budou 
převedeny do následujícího roku v rámci FÚUP příp. NÚUP." 

2. Smluvní strany tímto Dodatkem navyšují uznané náklady projektu o vlastní vklad příjemce ve výši 82 tis. dle přílohy č. 1. tohoto 
dodatku. Toto navýšení je odůvodněno prodloužením doby trvání Smlouvy a doby řešení projektu o jeden rok tj. do 31.12.2022 
bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele 

3. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky na základě žádostí o změnu 
ze dne 12. 8. 2021. 

4. Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu ruši stanovení minimálního úvazku 
pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši O, 1. Zároveň se však příjemce zavazuje zajistit 
personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentací. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosfi. 
6. Pokud se na řešení projektu podíli jeden nebo více dalších účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promítnout 

do svých smluv o účastí na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli. 

1 



I l l .  

1 . Jakékoli změny č i  doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze p ísemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvn ími stranami .  Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2 .  Neplatnost jakéhokol iv ustanoven í tohoto Dodatku se nedotýká jeho platností jako celku nebo platnosti kterékol iv jiné jeho části . 

3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 1 06/1 999 Sb . ,  
o svobodném přístupu k informac ím , ve znění pozdějších předpisů , a dále zákona č. 340/201 5 Sb . ,  o zvláštn ích podmínkách 
úč innosti některých smluv, uveřejňován i těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právn ím vztahu j ím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomí ,  že tento dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvn ími stranami a účinnosti dnem uveřejněn í v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoven ích v českém jazyce s platností orig iná lu ,  z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotoven í .  

6 .  Smluvní strany závazně prohlašuj í ,  že s í  tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýh radně souh las í .  

Za Poskytovatele: 

2 8 -03- 2022 
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .- . . . . . . .  

. . .  . 
česká republika - Min isterstvo zdravotnictví 

(razítko a podpis) 

Za Příjemce 1 : 
1 8 -03- 2022 

ttl'tf1,1e- / V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci jednající 
osoby (jednaj ících osob) . 

2 



Pflloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-05-00134 panelu č. 5 

Rozpis uznaných nákladů a účelových -prostředků pro kalendářní rok 2022: 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61 989592 

Řešitel : Datum 
narozen í :  

Ostatní provozní náklady: OKč 

Náklady na pořízen í dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 82 000 Kč 

Náklady na řešení projektu celkem za příjemce: 82 000 Kč 

Účelová podpora celkem za příjemce: O Kč 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Brno IČO: 65269705 

Spoluřeš itel : Datum 
narození : 

Ostatní provozn í náklady: O Kč 

Náklady na pořízen i  dlouhodobého majetku : O Kč 

O obn l náklady :  O Kč 

Náklady na řešení projektu celkem za spo!upříjE!mce: O Kč 

Účelová podpora celkem za spolupříjemce: O Kč 
•· 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Olomouc IČO: 00098892 

Spol u řešitel: Datum 
narození : 

Ostatní provozni náklady: O Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobn í náklady: O Kč 

Náklady na řešení projektu celkem za spolupříjemce: O Kč 

Účelová podpora celkem za spolupříjemce: O Kč 

3 




